РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «06» декабря  2022г.                                                                                № 1420

г. Жуковка

Об утверждении Порядка

определения видов и перечней

особо ценного движимого

имущества муниципальных

автономных или бюджетных

учреждений

       В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества

автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного

движимого имущества», в целях регламентации процедуры отнесения

имущества к категории особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных учреждений и муниципальных бюджетных

учреждений, находящегося в муниципальной собственности Жуковского

муниципального округа Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо

ценного движимого имущества муниципальных автономных или

бюджетных учреждений  (согласно приложению).

2. Структурным подразделениям (органам)  администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области, осуществляющим функции и

полномочия учредителей учреждений:

2.1. Сформировать перечни особо ценного движимого имущества

подведомственных бюджетных и автономных учреждений (далее –

перечни) с учетом положений пункта 2 порядка в срок до 31.12.2022 года.

2.2. Обеспечить согласование перечней с Комитетом по управлению

муниципальным имуществом Администрации Жуковского

consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC877F4184ABE372E081BA1605605462C2EDA8723F7BC6pBK
consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC877F4786A5E072E081BA160560C5p4K
consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC84774082A5E272E081BA1605605462C2EDA8723C7F6EFBE8CEp4K

муниципального округа Брянской области с последующим утверждением

главой администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области на основании

решений, принятых в соответствии с пунктами 1-2 настоящего

постановления, обеспечить внесение соответствующих сведений об особо

ценном движимом имуществе учреждений в реестр муниципального

имущества.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации Жуковского

района  № 424 от 31.03.2011г. «О порядке отнесения имущества

муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории

особо ценного движимого имущества».

5. Опубликовать Порядок определения видов и перечней особо ценного

движимого имущества муниципальных автономных или  бюджетных

учреждений на официальном сайте администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       О.А. Воронин

__________________________________________________________________

    Отослано:  комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области,

Отдел культуры, молодежной политики и спорта, Финансовое управление,

Управление образования

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Жуковского муниципального

округа Брянской области

от «06» декабря 2022г.   № 1420

ПОРЯДОК

 ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ

АВТОНОМНЫХ ИЛИ  БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Настоящий Порядок определения видов и перечней особо ценного

движимого имущества муниципальных автономных или  бюджетных

учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области (далее по

тексту - Порядок) применяется в отношении автономных и бюджетных

учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области, которые

созданы на базе имущества, находящегося в собственности Жуковского

муниципального округа Брянской области.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением

Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке

отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории

особо ценного движимого имущества».

3. При определении видов особо ценного движимого имущества

муниципального автономного и бюджетного учреждения включению в

состав такого имущества  подлежит:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет, или

превышает 50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление учреждением

предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет

существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,

установленном законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации.

       4. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных

бюджетных или автономных учреждений (по форме согласно приложению к

настоящему Порядку) определяются и утверждаются решениями

структурных подразделений, осуществляющих функции и полномочия

учредителя, и подлежат согласованию с Комитетом по управлению

consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC877F4780A5E172E081BA160560C5p4K
consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC877F4184ABE372E081BA160560C5p4K
consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC877F4184ABE372E081BA160560C5p4K
consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC877F4786A5E072E081BA160560C5p4K
consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC877F4087ABE372E081BA160560C5p4K
consultantplus://offline/ref=26F1F90626FEE92771596D489F6E63AC84774082A5E272E081BA160560C5p4K
https://bogorodsky-okrug.ru/docs/doc/postanovlenie-ob-utverzhdenii-poryadka-opredeleniya-vidov-i-perechnej-osobo-tsennogo-dvizhimogo-imuschestv-52268#P63

муниципальным имуществом администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области.

       5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется

муниципальным бюджетным или автономным учреждением на основании

сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном

наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо

ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об

инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

        6. В случае приобретения движимого имущества и его отнесения к

категории особо ценного имущества руководитель муниципального

бюджетного или автономного учреждения в течение 30 календарных дней

обязан представить перечень в Комитет по управлению  муниципальным

имуществом для его согласования и дальнейшего утверждения.

7. При создании бюджетного и автономного учреждения решение об

отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества

принимается одновременно с принятием распоряжения о закреплении

указанного имущества на праве оперативного управления за вновь

создаваемым муниципальным бюджетным и автономным учреждением.

8. В случае создания бюджетного или автономного учреждения путем

изменения типа существующего муниципального учреждения перечень

особо ценного движимого имущества формируется из состава имущества,

переданного учреждению на праве оперативного управления, в соответствии

с п. 3 настоящего Порядка.

9. Учреждения ежегодно, по состоянию на 1 января текущего года,

должны предоставлять перечень особо ценного движимого имущества в

Комитет по управлению муниципальным имуществом в электронной форме

и на бумажном носителе.

10. Распоряжение иным движимым имуществом, находящимся в

оперативном или хозяйственном ведении, стоимость которого не превышает

200 тыс. руб., осуществляется в порядке, установленном законом (ст. 295, ст.

296 ГК РФ) и иными нормативными правовыми актами.

https://bogorodsky-okrug.ru/docs/doc/postanovlenie-ob-utverzhdenii-poryadka-opredeleniya-vidov-i-perechnej-osobo-tsennogo-dvizhimogo-imuschestv-52268#P63
consultantplus://offline/ref=7CDD4955F8041B062EBB7125FC0A21FD5D7EA3505610740943F965F67D575B1DAE48E2DA9C12109EG0D7P

Приложение к Порядку определения

видов и перечней особо ценного

движимого имущества

муниципальных автономных или

бюджетных учреждений

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

АВТОНОМНОГО (БЮДЖЕТНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ ПО СОСТОЯНИЮ

__________________________

№

п/п

Наименовани

е Объекта

Характеристи

ка

объекта,

инвентарный

номер

Количество,

шт.

Дата

приобретения

(ввода в

эксплуатацию)

Балансовая

стоимость

(руб.)

Руководитель учреждения _______________ __________ ________________________
                                                                             (должность)                (подпись)                           (Ф.И.О.)

                                     МП

Главный бухгалтер           ________________ __________ ________________________
                                                   (должность)                (подпись)                            (Ф.И.О.)

	P30
	P38